
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΑΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  

---- 
Κανάρη 14 
831 00 ΣΑΜΟΣ 
Τηλ.: 22730 21341 
email: mail@dide.sam.sch.gr 

 

 

Σάμος, 27-12-2022 

Αρ. Πρωτ.:  Φ.11/8327 

 

 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ΄αριθμ Φ.11/7827/08-12-2022 (ΑΔΑ  ΨΦΚΑ46ΜΤΛΗ-7Η5) 

προκήρυξης-πρόσκλησης ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντών/ντριών Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων Περιφερειακής Ενότητας  Σάμου» 

 

 Ο Διευθυντής Εκπαίδευσης της Δ.Δ.Ε. Σάμου 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 

των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 4, 30 έως και 33, 35 
έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του Ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 (Α΄ 150) «Διατάξεις για την 
απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την 
ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής 
κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 (Α΄ 219), «Εξορθολογισμός 
ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών 
ομάδων και άλλες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» 

6. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις» 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» 

8. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (Β΄6141/03-12-2022) Απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη 
διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων» 

9. Την υπ΄αριθμ. 4643/18-11-2022 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου «Συγκρότηση 
Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

ΑΔΑ: ΨΒΦΒ46ΜΤΛΗ-ΗΗ0



Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της ΠΔΕ Βορείου Αιγαίου» 
10. Tην υπ΄αριθμ. 151151/Ε3/07-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) εγκύκλιο Υ.ΠΑΙ.Θ. 

«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

11. Την υπ΄αριθμ. Φ.11/7827/08-12-2022 Προκήρυξη - Πρόσκληση της Δ.Δ.Ε. Σάμου 
«Πλήρωση θέσεων Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων Δ.Ε. και Εργαστηριακών 
Κέντρων αρμοδιότητας της Δ.Δ.Ε. Σάμου» 

12. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υ.Α. (Β΄ 6711) Υ.Α., με την 
οποία τροποποιήθηκε η υπ΄αριθμ. 151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιος Υ.ΠΑΙ.Θ. 

13. Το υπ΄αριθμ. 160421/Ε3/27-12-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα «Επιλογή υποψηφίων 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Εργαστηριακών Κέντρων» 

14. Την υπ’αριθμ. 170405/Γ1/28-12-2021 (Β΄6273/28-12-2021) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης» 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Τροποποιούμε την υπ αριθ. Φ.11/7827/08-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΚΑ46ΜΤΛΗ-7Η5) Προκήρυξη- 
Πρόσκληση της Δ.Δ.Ε. Σάμου «Πλήρωση θέσεων Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων Δ.Ε. και 
Εργαστηριακών Κέντρων Περιφερειακής Ενότητας Σάμου» στο σημείο που αφορά στην προθεσμία 
υποβολής των αιτήσεων, ως εξής: 

 «… από την Παρασκευή 9 Δεκεμβρίου 2022 έως και την Δευτέρα 9 Ιανουαρίου 2023 και 
ώρα 16:00.» 

Κατά τα λοιπά η ως άνω υπ΄αριθμ. Φ.11/7827/08-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΚΑ46ΜΤΛΗ-
7Η5) Προκήρυξη-Πρόσκληση της Υπηρεσίας μας, ισχύει ως έχει. 

 
Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Σάμου καθώς και στο πρόγραμμα Διαύγεια και διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 

 
 

ΠΡΟΣ: 

Εκπαιδευτικούς της περιοχής 
ευθύνης μας (δια των 
Διευθυντών των σχ. 
μονάδων και Ε.Κ.) 

 

ΚΟΙΝ. : 
1. Α.Σ.Ε.Π. 
2. Π.Δ.Ε. Βορείου Αιγαίου 
3. Δ.Δ.Ε. & Δ.Π.Ε. της 

χώρας 

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΔΕ ΣΑΜΟΥ 

 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΠΙΩΤΑΣ 

 

 

  

             

         

ΑΔΑ: ΨΒΦΒ46ΜΤΛΗ-ΗΗ0


		2022-12-28T07:38:03+0200
	Athens




